la oferta técnica y económica presentada por el CONTRATISTA y las 
inherentes a la naturaleza propia del contrato. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Para el presente proceso de contratación se tiene como presupuesto oficial 
estimado la suma de SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 799.952), incluido IVA y todos los costos directos 
e indirectos, suma que se encuentra amparada así: 

CDP N° Fecha Expedición Rubro Valor CDP 

4416 3 de febrero de 2016 Otros gastos por impresos 
y publicaciones $ 800.000 

Para efectos de determinar el precio ofrecido, el proponente deberá tener en